

آمریکا و کره جنوبی پاسخ موشک پرانی کره شمالی را با هشت موشک دادند؛

مخابره پیام هوشیاری به سوی پیونگ یانگ



فرشاد گلزاری

باید بر مسائل سیاست داخلی متمرکز شوند. ترامپ اگر چه سعی کرد در نبرد با چین و به راه انداختن جنگ تعرفه‌ای وضعیت اقتصادی ایالات متحده را آرام کند، اما در نهایت این روند باعث شد تا او با حاکمان حزب کمونیست چین به یک توافق تجاری نسبی دست یابد. در این میان او همانند اسلاف خود به تقویت شرکای ایالات متحده در شبه جزیره کره یعنی ژاپن و کره جنوبی پرداخت. ترامپ حتی پارافراتر از سایر

کره شمالی از یکسویا آزمایش موشک‌های متنوع و با بُردهای گوناگون به دنبال آن است که در وهله اول آرامش و خواب را از چشمان ژاپن و کره جنوبی بر بیاورد و در سطح دوم به آمریکا این پیام را برساند که هنوز به عنوان یک تهدید، هماهنگ با پکن پیش می‌رود

مستاجران کاخ سفید گذاشت و پس از ورود به اتاق بیضی، اولین تماس تلفنی خود را با رئیس جمهوری تایوان برقرار کرد که همان روز چینی‌ها اعتراض خود را به این اقدام، عملیاتی و علنی کردند. ترامپ از همان روز اول به دنبال آن بود تا چینی‌ها را از راه دور و نزدیک مورد آزار و اذیت قرار دهد که بنا به داوری بسیاری از تحلیلگران سیاسی، نظامی و اقتصادی این کار با موفقیت انجام شد. اما در این میان یکی از پرونده‌هایی که ترامپ و تیم سیاست خارجی وی در دستور کار قرار دادند، پرونده کره شمالی بود. همه به یاد دارند که چندین نامه عاشقانه میان کیم جنگ اون، رهبری کره شمالی و دونالد ترامپ رد و بدل شد و هر دو طرف ملاقات‌های تاریخی را در مرز دو کره و در ویتنام با یکدیگر انجام دادند و تمام دنیا منتظر یک توافق نهایی میان پیونگ یانگ و واشنگتن بودند. حتی پیش‌نویسی از اقدامات مقابل دو طرف به امضای مقامات این کشورها

حالا کاخ سفید به دنبال آن است تا بتواند اوضاع را به سمت «زهر چشم گرفتن از پیونگ یانگ» پیش ببرد!

پاسخ موشکی به پیونگ یانگ چند هفته پیش و دقیقاً قبل از زمانی که بایدن به کره جنوبی و ژاپن سفر کند، کره شمالی اقدام به آزمایش چند موشک کروز و بالستیک با توانایی حمل کلاهک هسته‌ای کرد و همین مساله باعث شد تا ایالات متحده، سازمان ملل و متحدان شرق تبار آمریکا علیه آن موضع بسیار سختی بگیرند. دوروز پیش (یکشنبه) هم ستاد مشترک ارتش کره جنوبی در بیانیه‌ای اعلام کرد که همسایه شمالی‌اش در بامداد یکشنبه ۸ موشک بالستیک را که نوع آن مشخص نیست به سمت دریادر سواحل شرقی این کشور شلیک کرده است. گارد ساحلی ژاپن هم شلیک این پرتابه نامشخص به سمت دریای شرقی را تایید کرد. در گزارش‌های تکمیلی آمده است که این موشک‌ها از منطقه سونان در پیونگ یانگ (پایتخت کره شمالی) و یک روز پس از آن که کره جنوبی و ایالات متحده اولین تمرین نظامی مشترک خود را با حضور یک ناو هواپیمابر آمریکایی پس از چهار سال به پایان رساندند، شلیک شده است. حالا با نیم‌نگاهی به اخبار روز گذشته (دوشنبه) به این نتیجه می‌رسیم که غرب با کمک متحد نزدیکش یعنی کره جنوبی به این آزمایش‌ها پاسخ داده است. خبرگزاری یونهاپ بامداد دیروز (دوشنبه) گزارش داد که ایالات متحده و کره جنوبی در پاسخ به آزمایش موشکی روز گذشته کره شمالی، هشت موشک را در اهداف مختلفاً آزمایش کردند. این خبرگزاری به نقل از ارتش این کشور اعلام کرد که این عمل نمایشی از توانایی و آمادگی برای اجرای عملیات دقیق علیه منبع پرتاب‌های موشکی کره شمالی یا مراکز فرماندهی و پشتیبانی آنهاست. در امتداد این اخبار یون سوک بول، رئیس جمهور کره جنوبی اعلام کرد که موشک‌ها و سلاح‌های هسته‌ای کره شمالی تهدیدی برای صلح جهانی

اینکه چرا ایالات متحده صرفاً به شلیک یک موشک بسنده کرده، موضوعی است که نشان می‌دهد واشنگتن صرفاً به دنبال اعلام حضور میدانی در اطراف چین است ولی نمی‌خواهد به صورت مستقیم مسئولیت این آزمایش موشکی را به عهده بگیرد

هستند اما این پایان مواضع اتخاذ شده نبود. رافائل گروسسی، رئیس اژانس بین‌المللی انرژی اتمی هم کمی پس از انتشار این اخبار اعلام کرد که کره شمالی احتمالاً برای یک آزمایش هسته‌ای در سایت پونگی-ری آماده می‌شود. رویترز گزارش داده که این گمانه‌زنی رئیس اژانس بین‌المللی انرژی اتمی در حالی مطرح شده که این سایت در کره شمالی در سال ۲۰۱۸ بسته شد اما یکی از تونل‌های آن بار دیگر باز شده است. اژانس بین‌المللی انرژی اتمی همچنین به شورای حکام گفته که انجام یک آزمایش هسته‌ای از سوی کره شمالی بر خلاف قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل است و نگرانی جدی در پی خواهد داشت. فارغ از این مسائل باید توجه کرد که فرماندهی «هند و اقیانوس آرام» ارتش ایالات متحده اعلام کرد که نیروهای این کشور و کره جنوبی یک آزمایش مشترک را ترتیب دادند و آمریکا یک موشک و کره جنوبی هفت موشک شلیک کردند. اینکه چرا ایالات متحده صرفاً به شلیک یک موشک بسنده کرده، موضوعی است که نشان می‌دهد واشنگتن صرفاً به دنبال اعلام حضور میدانی در اطراف چین است ولی نمی‌خواهد به صورت مستقیم مسئولیت این آزمایش موشکی را به عهده بگیرد. در این میان چینی‌ها هنوز موضع خاصی نگرفته‌اند اما به نظر می‌آید که این اقدام نادر آمریکا و همراهی‌اش با ستون‌های توانمند یک هشدار به پکن و هم‌پیمان این کشور یعنی کیم جونگ اون باشد.

جهان‌نما

هشدار لبنان به اسرائیل؛

میشل عون: فعالیت در مناطق دریایی تجاوز محسوب می‌شود



رئیس‌جمهور لبنان تأکید کرد که مذاکرات برای ترسیم مرزهای دریایی با اسرائیل همچنان ادامه دارد و هر گونه فعالیتی در منطقه دریایی مورد مناقشه تجاوز محسوب می‌شود. به گزارش شبکه‌ال بی‌سی، میشل عون، رئیس‌جمهور لبنان در دیدار با نجیب میقاتی، نخست‌وزیر لبنان در باره اقدام اسرائیل برای آغاز استخراج گاز از منطقه مورد مناقشه صحبت کرد و از فرماندهی ارتش خواست اطلاعات دقیق‌تر رسمی را به‌وی‌بدهند و گفت مذاکرات برای ترسیم مرزهای دریایی با اسرائیل همچنان ادامه دارد و هر گونه فعالیتی در منطقه مورد مناقشه یک اقدام متجاوزانه و تحریک‌آمیز است. پیش از این نجیب میقاتی در بیانیه‌ای در واکنش به اعلام اسرائیل مبنی بر آغاز فرآیند استخراج گاز از مناطق مورد مناقشه (میان اسرائیل و لبنان) اعلام کرد که این اقدام به منزله دست‌درازی به ثروت و ذخائر لبنان است. سویی‌ها هشدار در رابطه با عواقب این اقدامات، بیان کرد که تمامی پیامدهای حاصله متوجه دولت رژیم صهیونیستی خواهند بود. میقاتی در این بیانیه اعلام کرد: تلاش اسرائیل برای ایجاد بحران جدید با دست‌درازی به منابع آبی لبنان و تحمیل یک عمل انجام‌شده در منطقه مورد مناقشه که لبنان در آن به حقوق خود پایبند است، بسیار خطرناک است و منجر به ایجاد تنش‌هایی خواهد شد که هیچ‌کس نمی‌تواند پیامدهای آن را پیش‌بینی کند. همچنین مورس سلیم، وزیر دفاع لبنان نسبت به هر گونه وخامت‌آوضاع امنیتی در جنوب لبنان به دلیل تحرکات اسرائیل در منطقه مورد مناقشه هشدار داد. وی گفت: تحرکات اسرائیل در منطقه مورد مناقشه در جنوب لبنان چالش می‌خواهد و اوضاعی را در مرزهای لبنان ایجاد کند و با آن تلاش‌ها برای ایزرگیری مذاکرات ترسیم مرزهای دریایی با میانجیگری سازمان ملل راناکام‌بخش‌گردد و از جامعه بین‌المللی و سازمان ملل خواست هر چه سریع‌تر برای پایان دادن به اقدامات اسرائیل و اجرای قطعنامه‌های بین‌المللی برای امنیت از هر گونه وخامت‌آوضاع امنیتی در جنوب لبنان که پیامدهایی بر ثبات منطقه بگذارد، وارد عمل شوند.

از سوی دیگر شبکه عبری زبان کان اعلام کرد که رژیم صهیونیستی برای حمله احتمالی به سکوی دریایی گاز کاریش واقع در مرز با لبنان آماده می‌شود. این شبکه گزارش داده، به همین دلیل ارتش رژیم صهیونیستی در حال استقرار نسخه دریایی سامانه‌های گنبد آهنین در منطقه مذکور است. این اقدام پس از آن انجام شد که یکشنبه یک کشتی صهیونیستی استخراج گاز وارد مناطق مورد مناقشه میان رژیم صهیونیستی و لبنان شد.

دولت استونی سقوط کرد



در میانه نگرانی از بابت تلاش‌های مسکوپرای بی‌ثبات کردن استونی که میزان سرپازان انگلیسی است، دولت این کشور سقوط کرد. به نوشته روزنامه تلگراف، کایا کالاس، نخست‌وزیر استونی شکرای ائتلاف حاکم خود را به همکاری فعالانه علیه ارزش‌های کلیدی کشور در مواجهه با تهدید امنیتی روسیه متهم کرد. حزب حاکم لیبرال او با حزب مرکز ائتلافی نه چندان خوب دارد که در پی حمله روسیه به او کراین در ۲۴ فوریه ۲۰۲۲، روابط دیرینه خود را با حزب روسیه متحد لادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری این کشور قطع کرد. خانم کالاس در مقابل پرچم‌های کشورش، اتحادیه اروپا و ناتو گفت: اوضاع منتهی در اروپا این فرصت را به عنوان نخست‌وزیر استونی به من نداد تا به همکاری با حزب مرکز ادامه دهم. این بحران در استونی پس از آن رخ داد که حزب مرکز علیه دولت در لایحه مربوط به آموزش‌های داده و باعث شد تا دولت استونی پیش از اجلاس ژوئن ۲۰۲۲ ناتو در مادرید با هدف تقویت بخش شرقی این ائتلاف سقوط کند. انگلیس تعداد سرپازانش را در استونی پس از حمله اوکراین را دو برابر کرده و به ۱۶۵۰ رسانده و رهبری یک گروه چندملیتی ناتو را نیز بر عهده دارد.

خبر

محکومیت عربی - اسلامی اهانت حزب حاکم هند به پیامبر اسلام



اهانت سخنگوی حزب حاکم هند به ساحت نبی اکرم (ص) اعتراض و محکومیت کشورها و طرف‌های مختلف بین‌المللی را به همراه داشت و در پی افزایش اعتراضات به این اقدام حزب مذکور از تعلیق عضویت سخنگوی خود خبر داد. به گزارش شبکه خبری المیادین، سازمان همکاری اسلامی در بیانیه‌ای این اقدام نوبور شارما، سخنگوی حزب بهاراتیا جاناتا را محکوم کرد و خواستار مقابله جدی مقامات دولت هند با چنین اقداماتی شد. این سازمان همچنین از جامعه بین‌المللی و ویژه نهادهای سازمان ملل و شورای حقوق بشر خواست تا اقدامات لازم را برای مقابله با اقدامات علیه مسلمانان در هند انجام دهند. وزارت خارجه عربستان سعودی هم توهین مقام مسئول در حزب حاکم هند به پیامبر گرامی اسلام (ص) را محکوم کرد. در بیانیه این وزارتخانه آمده است: تأکید

خبر

حمله مسلحانه به کلیسای نجره به ۵۰ کشته بر جای گذاشت



بیش از ۵۰ تن در حمله افراد مسلح به حاضران در مراسم نیایش در کلیسای کاتولیک در جنوب غربی نجره به جان خود را از دست دادند که بسیاری از آنان کودک هستند. به گزارش آسوشیتدپرس، با اینکه جزئیات اندکی در باره این تیراندازی و انفجار در کلیسای سن فرانسیس در ایالت اوندو در جنوب غربی نجره و در ۳۴۵ کیلومتری شرق لاگوس، منتشر شده و هنوز کسی مسئولیت آن را بر عهده نگرفته، محمد بوهاری رئیس‌جمهور این کشور، این حمله را شروانه خوانده است. این ایالت به رغم دست و پنجه نرم کردن بیشتر بخش‌های نجره به مشکلات امنیتی، از آرام‌ترین ایالت‌های این کشور آفریقایی شناخته می‌شود، هر چند شاهد درگیری‌های خشونت بار فزاینده میان کشاورزان و گله‌چران بوده است. یک پزشک بیمارستان شهر اوو که می‌خواست ناشناس

بازگشایی سفارت انگلیس در لیبی پس از ۸ سال

دولت انگلیس اعلام کرد که سفارت این کشور در لیبی پس از ۸ سال تعطیلی به دلیل نگرانی‌های امنیتی موجود در کشور، یکشنبه بازگشایی شد. به گزارش آنتولی، خبر بازگشایی سفارت انگلیس در لیبی در پیامی در توئیتر در حساب کارولین هورندال، سفیر انگلیس در آن کشور اعلام شد. در بیانیه صادره از سفارت انگلیس در لیبی آمده است که بازگشایی سفارت نشان دهنده پایبندی انگلیس به کمک به لیبی و سازمان ملل برای خروج آن کشور از بن‌بست سیاسی موجود است. به گفته سفیر انگلیس، اعلام بازگشایی سفارت انگلیس در طرابلس، پایتخت لیبی، یکشنبه در مراسم جشن تولد ملکه الیزابت دوم، به مناسبت هفتادمین سالگرد به سلطنت رسیدن ملکه الیزابت، صورت گرفت. در اوایل اوت ۲۰۱۴، انگلیس سفارت خود را در طرابلس، مانند سایر سفارت‌ها و نمایندگی‌های دیپلماتیک که پس از شروع جنگ داخلی در لیبی، کشور را ترک کردند، بست.

روسیه: قصد ایجاد پرده آهنین را نداریم

سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت که این کشور قصد ندارد یک پرده آهنین ایجاد کند و بر عکس این چیزی است که توسط اتحادیه اروپا در حال انجام شدن است. به گزارش اسپوتنیک، مارا زاخارووا، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه طی مصاحبه‌ای با تلویزیون ایتالیایی ال‌ای‌هفت، عنوان داشت: «خیالتان راحت، هیچ پرده آهنینی از جانب ما وجود نخواهد داشت. این اتحادیه اروپاست که روسیه را با چنین پرده‌ای احاطه کرده است. اشتباهات شمانشان می‌دهد که چقدر خودخواه هستید. فکر می‌کنید که در مرکز جهان هستید». وی تأکید کرد که اروپا هیچ‌حق قانونی ندارد تا هر آنچه که می‌خواهد را علیه سایر کشورها دیکته کند. در ماه مارس، سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه گفت که مسکو از پرده آهنین جدید توسط غرب نمی‌ترسد و روسیه اقداماتی را در این خصوص انجام خواهد داد اما حالا به نظر می‌رسد که آنها سخن دیگری را ارائه کرده‌اند.

